



BELGIA – HOLANDIA

Holandia to kraina wiatraków, to miejsce gdzie wytwarza się wspaniałe sery, a także gdzie liczne pola pokrywają wiosną cudowne łąki tulipanów. Kraj w którym większość ludzi używa rowerów do przemieszczania się po mieście. Liczne rzeki i kanały tworzą z jednej strony przytulny klimat, z drugiej zaś są przyczyną mgieł bardzo charakterystycznych dla tego obszaru. **Belgia** z otwartymi na świat, sympatycznymi mieszkańcami ma wiele do zaoferowania: spokój i dziewiczą przyrodę, kulturę i sztukę, festiwale i folklor, plaże i góry, średniowieczne zabytki, smaczne potrawy i wiele innych ciekawych atrakcji dla młodych uczestników wyjazdu.

PROGRAM

Dzień 1 Zbiórka uczestników wycieczki. Wyjazd w kierunku **BERLINA** – Alexanderplatz, ze słynną Wieżą Telewizyjną, mierzącą 365 m, gotycki kościół Mariacki, położony na terenie rozległego zieleńca pomiędzy Alexanderplatz i rzeką Sprewą, Rotes Rathaus, ratusz wybudowany z czerwonej cegły, Museumsinsel, słynna wyspa muzeów, Humboldt-Universität, Brama Brandenburska, symbol pokoju i wolności i jedyna zachowana brama spośród 18 wchodzących w skład dawnych murów miejskich, Holocaust-Mahnmal, pomnik upamiętniający zagładę Żydów podczas II wojny światowej, najstarsza uczelnia Berlina, Unter den Linden, aleja „Pod Lipami”. Reichstag, siedziba niemieckiego Parlamentu, Checkpoint Charlie, jedno z najbardziej znanych przejść granicznych między NRD a Berlinem Zachodnim, pozostałości Muru Berlińskiego. **BERLIN** - Potsdamer Platz, jeden z największych i najruchliwszych placów w centralnym Berlinie, bulwar Ku-Damm, najelegantsza ulica Berlina, wytyczona w latach 80 XIX wieku, Kaiser-Wilhelm-Gedächtnis-Kirche. Dalszy przejazd nocny.

Dzień 2 SCHEVENINGEN – dzielnica Hagi z nowoczesnym kurortem plażowym i długą piaszczystą plażą, deptakiem, molo i latarnią. Powrót do miejsca zakwaterowania. **HAGA** – siedziba holenderskiego rządu, parlamentu i rodziny królewskiej (choć stolicą konstytucyjną kraju jest Amsterdam) - Pałac królewski, XVI ratusz, Pałac Pokoju, siedziba międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości, kościół Grote Kerk, Muzeum Mauritiusa* - najbogatszy zbiór malarstwa i sztuki holenderskiej, m.in. Lekcja anatomii doktora Tulpa, Dziewczyna z perłą. Zakwaterowanie. Odpoczynek po podróży.

Dzień 3 Śniadanie, przygotowanie lunch pakietów. **AMSTERDAM** – stolica Holandii, położona nad rzeką Amstel – w programie m.in. Ratusz według projektu Jacoba van Campena, zabytkowe śródmieście, plac Dam z pomnikiem upamiętniającym wyzwolenie Amsterdamu, dom Anny Frank, muzeum Van Gogha*, Muzeum Narodowe, dom Rembrandta z zewn.

Dzień 4 Śniadanie, przygotowanie lunch pakietów. **KINDERDIJK*** - jest to największe skupisko zabytkowych wiatraków w Holandii i jedna z najbardziej znanych miejsc w Holandii, które występuje na wszystkich pocztówkach. **ROTTERDAM** - najstarsza dzielnica portowej Rotterdamu De Oude Haven, jeden z największych przeladunkowych portów świata.

Dzień 5 Śniadanie, przygotowanie lunch pakietów. Przejazd do **BRUGII**, czyli niezwykła podróż w średniowieczną przeszłość. Spacer po urokliwej, pięknie zachowanej starówce (rynek Grote Markt, kościół Notre Dame, bazylika św. Krwi, okazałe domy kupieckie). **ANTWERPII** – Muzeum Diamentów*, Grote Markt z renesansowym ratuszem oraz fontanna Brabo, Steen - fragmenty XI w. Fortyfikacji, XVI w. domy cechowe, Rynek Rękawiczek z największą gotycką katedrą w Belgii, Zielony Plac z pomnikiem Rubensa. Spacer i zwiedzanie portu,

Dzień 6 Śniadanie, przygotowanie lunch pakietów. Wykwaterowanie. **BRUKSELA** - Atomium /z zewn./, Pałac Królewski, dzielnica Unii Europejskiej i Pałac Sprawiedliwości, spacer po starówce brukselskiej - Grand Place z pięknym Hotel de Ville (ratuszem miejskim) oraz symbol miasta - fontannę Maneken Pis, Katedra św. Michała i św. Guduli, Parlamentarium – interaktywne muzeum dot. Unii Europejskiej*. Wyjazd do Polski.

Dzień 7

Przyjazd do Polski.

CENA 1799zł/os.

ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE:

- transport autokarem,
- zakwaterowanie w ośrodku
- wyżywienie – śniadania
- usługi pilota/przewodnika
- ubezpieczenie NNW i KL

OPCJONALNIE DODATKOWO PŁATNE:

Muzeum Van Gogha, Kinderdijk – park wiatraków, Muzeum Mauritiusa w Hadze, rejs po kanałach Brugii, Parlamentarium w Brukseli, wieża telewizyjna w Berlinie, Reichstag, wystawa Diamentów w Antwerpii – 100 euro